
Diário Oficial  

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
  

Administração da Exma. Srª. Maria de Fátima Bezerra – Governadora  
  

ANO 88 • NÚMERO: 15.119 NATAL, 12 DE FEVEREIRO DE 2022 • SÁBADO  

 

  

 DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

  

Edital n. 04/2022 – DPE Goianinha, de 11 de fevereiro de 2022. 
  

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, por intermédio do 

Defensor infra-assinado, no uso das suas atribuições legais, conferidas pela resolução de nº 250/2021-CSDP, de 19 

de março de 2021, e em conformidade com o Edital n. 01/2022 – DPE Goianinha, de 18 de janeiro de 2022, 
CONSIDERANDO a possiblidade de convocação do 21º candidato, e assim sucessivamente, para compor o grupo 

da “Etapa 3 – Entrevista – eliminatória”, desde que haja desistência formal de candidato presente dentre os 20 (vinte) 

primeiros classificados, e, em momento anterior à data marcada para a entrevista, conforme o art. 15, III, item 4, do 

Edital n. 01/2022 – DPE Goianinha, de 18 de janeiro de 2022 e o item 6.1.5 do Edital n. 03/2022 – DPE Goianinha, 

de 7 de fevereiro de 2022; 
CONSIDERANDO a desistência formal do candidato LUCAS JORDÃO TEIXEIRA, conforme pedido recebido 

no e-mail estagiogoianinha@dpe.rn.def.br; 
CONSIDERANDO a desistência formal da candidata MARCELLI GOMES DO NASCIMENTO, conforme pedido 

recebido no e-mail estagiogoianinha@dpe.rn.def.br 
CONSIDERANDO que a entrevista está designada para a data de 15 de fevereiro de 2022, conforme item 6.1.1 do 

Edital n. 03/2022 – DPE Goianinha, de 7 de fevereiro de 2022; 

CONSIDERANDO que os candidatos JOÃO VICTOR MARTINS DA SILVA e JOÃO LUCAS DANTAS DE 

AZEVÊDO se encontram, respectivamente, classificados na 21ª e 22ª posição; 

CONSIDERANDO a existência de 2 (duas) vagas para composição do grupo de 20 (vinte) candidatos para a Etapa 

3; 

RESOLVE: 
Art. 1º. Tornar pública a habilitação dos candidatos JOÃO VICTOR MARTINS DA SILVA e JOÃO LUCAS 

DANTAS DE AZEVÊDO, e, por conseguinte, a nova lista de candidatos classificados para a Etapa 3 da Seleção 

Simplificada, nos moldes do art. 15 do Edital n. 01/2022 – DPE Goianinha, de 18 de janeiro de 2022: 

LISTA DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA A ETAPA 3 DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA, NOS 

MOLDES DO ART. 15 DO EDITAL N. 01/2022 – DPE GOIANINHA, DE 18 DE JANEIRO DE 2022 

(AMPLA CONCORRÊNCIA): 
CLASSIFICAÇÃO 

CANDIDATO(A) 
D.A N.E.G N.P 

MÉDIA* 
DESEMPATE 
(ART. 15, II, 4) 

1 José Lima da Cruz Neto 98,4   100 8,872 - 
2 Alícia de Lima Luduvico 87   100 7,96 - 
3 Rafaela de Castro Silva 97,8     7,824 - 
4 Marcus Vinicius Victor de Macedo 94     7,52 - 
5 Kaio Filipe Ferreira De Aquino 92,9     7,432 - 
6 Arthur Vinicius Salomon de Sousa 91,8     7,344 - 
7 Juliana Beatriz Galvão Nunes 91,4     7,312 - 
8 Ana Luiza Medeiros dos Santos Andrade 88,2     7,056 29/04/1994 
9 Ana Carolinne Teixeira da Rocha 88,2     7,056 30/03/2002 
10 Jamilly Maria Braga Amaro 88,1     7,048 - 
11 Emmanuel Papachristodoulou Neto 86,7     6,936 - 
12 Yuri Robson Fernandes 86,2     6,896 - 
13 Maria Eduarda Tavares Costa 83,5     6,68 - 



14 Huilan Roges Arcanjo Da Silva 82,9     6,632 - 
15 Júlia Brenda Diniz Costa 82,7     6,616 - 
16 Vanessa Serafim De Oliveira 80,8     6,464 - 
17 Erivelton júnior ezequiel de sales 80,5     6,44 - 
18 Joákyla Sara Varela Câmara 80,2     6,416 - 
19 João Victor Martins da Silva 80     6,4 - 
20 João Lucas Dantas de Azevêdo 79     6,32 - 

  
Art. 2º. Os demais termos do Edital n. 03/2022 – DPE Goianinha, de 7 de fevereiro de 2022, permanecem 

inalterados. 
  

Goianinha/RN, 11 de fevereiro de 2022. 
  

ALEXANDER DINIZ DA MOTA SILVEIRA 
Defensor Público 

Defensoria Pública de Goianinha 

  
 
 

   
 

 


